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Nawet  nie  wiedziałem,  że  taki  ptak  istnieje,  aż  uważna 
czytelniczka, Gayle Ferguson, zwróciła mi na niego uwagę. Jest to 
kędziornik,  zamieszkujący  wyspy  Nowej  Zelandii. 

Nie  mogę  włożyć  tu  odpowiedniego  wideo  (nie  pozwala  na  to 
YouTube), ale warto spojrzeć na jedną z umiejętności  kędziornika   
(http://en.wikipedia.org/wiki/Tui_(bird))  (Prosthemadera 
novaeseelandiae):  jego  nadzwyczajną  zdolność  imitowania 
dźwięków, włącznie z głosem ludzkim. Najpierw, wideo pokazujące 
jego  talenty  można  obejrzeć  tutaj.  Jest  to  zdumiewające:  ptak 

gwiżdże  popularne  piosenki,  mówi  niesamowicie  ludzkim  głosem,  a nawet  wspomina  czyjeś 
przeziębienie i naśladuje kichnięcie! Opis YouTube: 

Woof  Woof  jest  kędziornikiem  o na  zawsze  uszkodzonym  skrzydle,  żyje 
w Whangarei  Native Bird Recovery Centre w Nowej Zelandii.  Zaczął mówić w wieku 
około 18 miesięcy i teraz mówi do wszystkich. Niektóre z jego zdań to: Come up here, 
quick.  [Chodź tu,  szybko.]  How's  your cold?  [Co z twoim przeziębieniem?] Give us 
a kiss,  mmm. [Pocałuj  mnie,  mmm.] Where's the Karkariki?  [Gdzie jest Karkariki?] 
(papużka  z ptaszarni  obok).  Gwiżdże  Pop  Goes  the  Weasel.  Odwiedź 
www.whangareinativebirdrecovery.org.nz   
(http://www.whangareinativebirdrecovery.org.nz), żeby zobaczyć więcej zdjęć & wideo. 
Historię Woof Woof i kolejny pokaz jego talentów można zobaczyć na wideo na The Whangarei 

Native  Bird  recovery  site  (http://www.nbr.org.nz/)(kliknij  koniecznie  na  wideo  na  prawo  od 
głównego,  żeby  usłyszeć  pełen  repertuar  Woof  Woofa).  Ciekawe jest  to,  że  wiele  mówiących 
kędziorników nie jest nigdy  uczona mowy; podchwytują ją samodzielnie. Jak pisze czytelniczka 
Gayle Ferguson: 

Ten ptak mówi z akcentem i intonacją nowozelandzkiego mężczyzny w podeszłym 
wieku. To niewiarygodne! Dlatego myślałam, że to mistyfikacja. 
Tutaj jest inny gadający kędziornik: 
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W tym wideo twierdzi się, że naśladownictwo kędziorników jest adaptacyjne, ponieważ pomaga 
im bronić swojego terytorium przed innymi ptakami,  przypuszczalnie  przez imitowanie  zawołań 
innych ptaków i oszukiwanie ich, że samiec z ich gatunku już jest na tym terytorium, co daje 
kędziornikowi więcej przestrzeni na żerowanie. Nigdy nie myślałem o takim wyjaśnieniu mimikry 
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u ptaków.  Zastanawiam  się,  czy  moi  znający  się  na  ptakach  czytelnicy  znają  tę  teorię  i czy 
stosowałaby  się  ona  również  do  innych  wspaniałych  naśladowców:  papug  i majn.  Innym 
wyjaśnieniem jest oczywiście, że naśladowanie jest produktem ubocznym zdolności kędziorników 
produkowania rozmaitych dźwięków, żeby ściągnąć samice. 

O  kędziornikach (http://www.doc.govt.nz/conservation/native-animals/  birds/land-
birds/tui/facts/):  są  to  ptaki  wróblowate  z Nowej  Zelandii,  odżywiają  się  nektarem,  owocami 
i owadami i należą do rodziny miodojadów (Meliphagidae). Wikipedia mówi o ich bystrości: 

Kędziorniki uważane są za bardzo inteligentne, podobnie jak papugi. Przypominają 
także papugi zdolnością imitowania mowy ludzkiej i Maorysi trenowali je do powtarzania 
skomplikowanych zdań. Kędziorniki  znane są także ze swoich głośnych, niezwykłych 
zawołań,  innych  dla  każdego  osobnika,  które  łączą  nuty  podobne  do  miodożera 
szmaragdowego  z trzaskami,  gdakaniem,  skrzypieniem  podobnym  do  skrzypienia 
drewna,  jękami  i westchnieniami.  Śpiewające  ptaki  mają  dwie  komory  aparatu 
głosowego, co umożliwia im tworzenie takiego mnóstwa wokalizacji. 
Niektóre z olbrzymiego zakresu dźwięków kędziornika są poza możliwościami zarejestrowania 

ich przez człowieka. Obserwując śpiewającego kędziornika można zaobserwować przerwy w śpiewie, 
kiedy dziób jest otwarty i piórka na szyi drgają. Nie udało się jednak jak dotąd odkryć ultradźwięków 
w wokalizacji kędziorników. Kędziorniki śpiewają także w nocy, szczególnie przy pełni księżyca. 

Ich śpiew w naturze jest całkiem skomplikowany; tutaj śpiewa dziki samiec: 

Object 2

Tekst oryginału (http://whyevolutionistrue.wordpress.com/2012/10/17/the-talking-tui/)
Why Evolution Is true, 17 października 2012 
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Prószyński i Ska, 2009r.) 

 Pokaż inne teksty autora

 (Publikacja: 23-10-2012)
 Oryginał.. (http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,8448)

Contents Copyright © 2000-2012 Mariusz Agnosiewicz 
Programming Copyright © 2001-2012 Michał Przech 

http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,8448
http://www.racjonalista.pl/index.php/s,58/k,778
http://whyevolutionistrue.wordpress.com/2012/10/17/the-talking-tui/
http://en.wikipedia.org/wiki/Tui_(bird)
http://www.doc.govt.nz/conservation/native-animals/birds/land-birds/tui/facts/


Właścicielem portalu Racjonalista.pl jest Fundacja Wolnej Myśli. 
Autorem portalu jest Michał Przech, zwany niżej Autorem. 

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach 
komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie 

niniejszym wszelkie prawa, przewidziane
w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, 

w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tego 
portalu i jakiejkolwiek jego części. 

Wszystkie elementy tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz 
inne programy komputerowe są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną 

własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji 
zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego 

powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tego portalu 
i nie korzystać z jego zasobów. 

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób 
odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach 

informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania 
wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest 

zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów 
portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych 

niż handlowe, z zachowaniem tej informacji. 

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej,
w jakiej występuje na portalu. Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna 

lub oryginalna wersja tekstu, jaki prezentuje. 

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych 
portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org. 

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl
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